
 

UCHWAŁA Nr XXXI/224/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie ustanowienia 

przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek 

pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim 
 

 

  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1 Po rozpatrzeniu petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie ustanowienia przepi-

sów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających z na-

pędem spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Rypinie w tej sprawie, Rada Powiatu w Rypinie 

uznaje za zasadną petycję w części dotyczącej wprowadzenia zakazu używania jednostek pły-

wających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 10 kW. 

 

2. W pozostałej części uznaje petycję za niezasadną. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 16 marca 2021 r. Pan Marcin Sikora i Pan Jerzy Rybacki wystąpili w interesie 

publicznym z petycją w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających  

o napędzie spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim.  

W dniu 18 marca 2021 r. wezwano Pana Marcina Sikora i Pana Jerzego Rybackiego do 

uzupełnienia petycji na podstawie art. 7 ust. 2, w zw. z art. 4 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Uzupełnienie petycji wpłynęło w dniu 

31 marca 2021 r. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał uzupełnioną petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Rypinie. 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu w Rypinie, która po zapoznaniu się z treścią petycji i uzyskanych w toku 

postępowania wyjaśnieniach uznała petycję za zasadną. Komisja ustaliła, co następuje: zgodnie 

z art. 116 ustawy Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, poz. 1516, poz. 

1378, poz. 2338, poz. 1815, poz. 2127, z 2021 r. poz. 868) - rada powiatu, w drodze uchwały, 

ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określo-

nych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to ko-

nieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Podjęcie uchwały wprowadzającej zakaz używania jedno-

stek pływających na zbiornikach wodnych ma na celu ochronę terenów rekreacyjno-wypoczyn-

kowych przed nadmiernym hałasem. Tak więc, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

uznali konieczność zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach, które 

przeznaczone zostały na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Wypracowane stanowisko Komisji 

stanowić będzie uzasadnienie dla wprowadzenia zakazu (ograniczenia) używania jednostek 

pływających przez Radę Powiatu w Rypinie. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 kwietnia 2021 r. 

członkowie Komisji odnosząc się do przekazanych materiałów oraz uzyskanych informacji za-

rekomendowali pozytywne rozpatrzenie petycji w sprawie ustanowienia przepisów prawa 

miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających o napędzie 

spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim.  

Mając na względzie powyższe można stwierdzić, że postulaty wskazane w petycji są 

zdarzeniami, które w ostatnich latach nasiliły się i wpływają niekorzystnie na środowisko i eko-

system jeziora. Tereny wokół Jeziora Kleszczyńskiego wykorzystywane są głównie na cele re-

kreacyjno-wypoczynkowe, a przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami wskazały na istotną 

uciążliwość tych zdarzeń. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpoznaniu petycji w zakre-

sie ustanowienia przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jed-

nostek pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim zarekomendowała 

uwzględnienie petycji. 

W dniu 12 maja 2021 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu, 

na którym Radni odnosząc się do przekazanych materiałów oraz uzyskanych informacji zare-

komendowali w części pozytywne rozpatrzenie petycji w sprawie ustanowienia przepisów 

prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających o napę-

dzie spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim. Zaproponowano podjęcie działań w celu wypra-

cowania ogólnych zasad korzystania z wszystkich zbiorników wodnych znajdujących się na 

terenie Powiatu Rypińskiego w celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych. Za 

główne kryterium oceny konieczności i zakresu wprowadzenia przez Radę Powiatu w Rypinie 

zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach 

położonych w granicach Powiatu Rypińskiego, z punktu widzenia zapewnienia odpowiednich 

warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

należy uznać wyważenie stanowisk i wartości różnych podmiotów korzystających z tych te-

renów: osób korzystających z rekreacji i wypoczynku z wykorzystaniem motorowych jedno-

stek pływających, osób korzystających z rekreacji i wypoczynku, dla których priorytetem jest 



cisza, a także podmiotów tworzących warunki faktyczne i prawne do korzystania z tych tere-

nów na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (mieszkańców, jednostek samorządu terytorialnego, 

podmiotów gospodarczych). Podejmując niniejszą uchwałę, Rada Powiatu w Rypinie wzięła 

pod uwagę, mieszczące się w ramach kryterium konieczności zapewnienia odpowiednich wa-

runków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe sta-

nowiska, wartości i argumenty wyrażone w treści złożonej petycji, a także wyrażone przez 

uczestników spotkań konsultacyjnych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Rypinie. 

Uczestniczący w spotkaniu Radni wypracowali stanowisko, że z punktu  widzenia przesłanki 

zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele re-

kreacyjno-wypoczynkowe, przy uwzględnieniu stanowisk i wartości wszystkich podmiotów 

korzystających z terenów jezior Powiatu Rypińskiego na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w 

różnych formach, a także podmiotów organizujących to korzystanie, wystarczające a jedno-

cześnie konieczne będzie wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających napędza-

nych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 10 kW, gdyż szybka i często brawurowa jazda 

skuterami wodnymi i motorówkami po jeziorze powoduje powstawanie dużych fal, które 

przeszkadzają osobom z niego korzystającym, tj.: wędkarzom, kajakarzom i plażowiczom.  

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 

pozostawić bez rozpatrzenia petycje złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już roz-

patrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nie-

znane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. 

  

 

  

 

 

 


